
 
 
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX / 254/ 2010  
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 24 lutego 2010 roku 
 
 

 
w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2010 roku. 
 
 
 Na podstawie art 12, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1592 z późn. zm. ); art. 35 a ust. 3 oraz art. 
48, ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej               
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz.U. 2008 Nr 14 poz. 92 z późń. zm. ) Rada 
Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Dokonuje się podziału otrzymanych środków finansowych w wysokości  
1.528.395,00 zł przeznaczonych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
 
2. Rodzaje zadań i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w 2010 r. określa załącznik                    
do niniejszej Uchwały. 
 
 
§ 2. Środki finansowe przekazane przez Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych do dnia podjęcia niniejszej uchwały nie powodują zwiększenia kwot 
określonych w § 1. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Przewodniczący  
        Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
 
        ..................................................... 
             / Krzysztof Migasiewicz / 
 
 

 
 
 

 



                                                               Załącznik do UCHWAŁY NR XXXIX/254/2010                                                                          
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO  z dnia 24 lutego 2010 roku 

 
 

Wykaz 
 rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w 2010 roku 
 
 

Rodzaje zadań  powiatu   
  

Wysokość 
środków PFRON  
 

Ogółem środki dla powiatu  
 
 

1.528.395,00 

1. Zobowiązania  dotyczące dofinansowania  kosztów działania warsztatu 
terapii zajęciowej  

961.740,00 

  Podział środków: 
 

566.655,00 

2. Udzielanie jednorazowej bezzwrotnej pomocy finansowej na podjęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej ( art. 12a. ust. 1) 

 
102.430,00 

3. Pracodawcy- zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby 
niepełnosprawnej  ( art. 26e. ust.1) 

 
50.000,00 

4. Finansowanie kosztów szkoleń osób niepełnosprawnych  
(art. 38 i 40 )  

 
4.996,00 

5. Dofinansowanie do staży osób niepełnosprawnych (art. 11)  
19.570,00 

6. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach  rehabilitacyjnych  
(art. 35a ust. 1 pkt.7 lit.a ) 

 
98.829,00 

7. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów  
( art. 35a ust.1 pkt. 7 lit. c) 

 
198.145,00 

8. Dofinansowanie sportu, kultury , rekreacji i turystyki  
osób niepełnosprawnych 
( art. 35a ust.1 pkt. 7 lit. b) 

5.310,00 

9. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób  
niepełnosprawnych  
(art. 35a ust.1 pkt. 7 lit.d ) 
 

87.375,00 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE: 
do Uchwały Nr XXXIX /254/ 2010 
Rady Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia  24 lutego 2010 roku 
w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2010 roku 
 
 

  Zgodnie z art. 35 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz.U. 2008 Nr 14 poz. 

92 z późn. zm.) Rada Powiatu  w formie uchwały określa rodzaje zadań oraz wysokość 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W związku z tym Rada Powiatu Wągrowieckiego określiła rodzaje zadań i wysokość środków 

finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2010 roku, biorąc pod uwagę 

w szczególności: 

− wysokość środków finansowych PFRON przyznanych powiatowi w roku bieżącym; 

− ilość wniosków złożonych w jednostkach organizacyjnych powiatu realizujących 

ustawowe zadania do dnia podjęcia niniejszej uchwały, których realizacja traktowana 

będzie priorytetowo; 

− zobowiązania dotyczące finansowania kosztów działalności warsztatów terapii 

zajęciowej. 

 

 

Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


